CAP. XCIV. *Tacta de cœlo.* H. e., icta fulmine, ut in Tacit., *Annal.*, XIV, 12 : « Tactæ de cœlo quatuordecim Urbis regiones. »

*Ad exitium sui.* Liv., VIII, 14 : « In Velerinos cives romanos, quod toties rebellassent, graviter sævitum : et mari dejecti, et senatus inde abductus, jussique trans Tiberim habitare. »

*Julius Marathus.* De quo supra, cap. LXXXIX.

*Ad ærarium.* Quod erat in æde Saturni : nullam autem vim habebant, antequam eo delata essent.

*Asclepiadis.* De hoc nihil compertum : certe *Ægyptius* erat a nomo *Mendete*, seu *Mendesio*, ex Strab., xvii, p. 552 : Ὅπερ δὲ τὸ Μενδήσιον στόμα καὶ τὸ Τανικὸν, λίμνη μεγάλη, καὶ ὁ Μενδήσιος ἔστιν ύμιος.

*P. Nigidium.* Scil. Figulum, senatorem, de quo Lucan., i, 640 :

At Figulus cui cura deos, secretaque cœli  
Nosse fuit, quem non stellarum *Ægyptia* Memphis  
*Æquaret* visu, numerisque moventibus astra.

Cf. DION., xlvi, p. 270, et GELL., xix, 14.

*Natum.* Dio, loc. cit. : Δεσπότην ἡμῖν γεγέννηκας. Addit : Καὶ αὐτὸν ἐπαρραγθέντα ἐπὶ τούτῳ, καὶ διαψθεῖσαι τὸ παιδίον ἐθελήσαντα ἐπέσχεν.

*Exuviasque.* Erant toga picta, et tunica palmata. Juven., x, 38 :

In tunica Jovis et pietæ sarrana ferentem  
Ex humeris aukæa togæ.

*C. Drusum.* In oratione qua illi parentavit.

*Loco plano.* Intelligend. *imum conclave*, oppositum turri, quæ in eadem domo erat, auct. Muller. in Sched.

*Campanæ viæ.* Quæ media erat inter Ostiensem et Appiam, ex Fabrett. *Inscript.*, p. 481.

*Retulisset.* Audi de h. l. Cl. Hase : «Intelligo cum Ernest. de digitis, pueri labellis impositis, deinde ad sua admotis, quo osculum ab illo ad se revera referebatur. »

*Flagellum.* Per *flagellum* imperium significabatur et peritura libertas. Inde Juvenal dicit de Julio, x, 109 :

Ad sua qui domitos deduxit flagra Quirites.

*Is ordo.* Scil. senatorius.

*Mathematici.* H. l. genethliaci, sic dicti quia siderum cursu nascentium mores, actus et eventus prædicare student. Juven., xiv, 248 :

Nota mathematicis genesis tua. . . .

*Pergulam.* Locum ædium editiorem, super tectum ædificatum, græce ὑπερῷον.

*Thema.* Quæ vox ex mathematicorum arte desumitur et significat stellarum situm et quasi cœli configurationem. Sidon., Ep. viii, 2 : « Quos (ut verbo matheseos utar) climacterios esset habitus, ut pote quibus themate oblato quasi sanguinariæ genitauræ schema paruisse.

*Cap. XCV. Sereno.* — *Serenum substantive dictum.*

*Circulus.* Vell., II, 59 : « Quum intraret Urbem, solis orbis super caput ejus curvatus æqualiter, rotundatusque in colorem arcus, velut coronam tanti mox viri capiti imponens, conspectus est. »